
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100500201

201

Nº 189, terça-feira, 5 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2021, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista Para: dia
18/10/2021, as 09h00min. Objeto: Constitui objeto o registro de preços para eventuais
aquisições de forma parcelada de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para o
preparo da merenda escolar, destinadas aos alunos matriculados na rede municipal de
ensino, do município de Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho,
125, centro, CEP- 44.745-000, Mirangaba, Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do
e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com ou Tel: 74 3630-2113.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021-SRP

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 20/10/2021 às 11h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 898706
Pregão Eletrônico N º 054/2021-SRP Objeto: a Con0tratação de empresa para futuro e
eventual fornecimento de cadeiras universitárias, equipamentos e mobiliários permanentes
e ar condicionados com instalação, no objetivo de atender a demanda das unidades
escolares, através da Secretaria Municipal de Educação, na modalidade Pregão Eletrônico
para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 1º de outubro de 2021.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021-SRP

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira realizará
licitação em 20/10/2021 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 899929
Pregão Eletrônico N º 057/2021-SRP Objeto: a aquisição veículos Tipo Van Com
Acessibilidade, Hact, Sedan, Minivan e Ambulancia Simples, zero km, para atender as
necessidades sanitárias da Secretaria Municipal de Saúde Muniz Ferreira; aquisição de
veículo tipo hatch, zero km, na cor branca, ano e modelo não inferior à data da
contratação ou posterior, para atender as necessidades de locomoção entre as unidades
escolares da Rede Pública de Ensino e aquisição de veículo tipo furgão, zero Km, carroceria
monobloco isolada da cabine do condutor, para atender as necessidades de distribuição da
alimentação escolar as Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino deste município, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes
do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 4 de outubro de 2021.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÕES ELETRÔNICOS

A Prefeitura Municipal de Nordestina avisa que realizará as seguintes
licitações:

Pregão Eletrônico nº 036/2021. Objeto: Aquisição de Material de Proteção
Individual Para Alunos, Professores e Demais Profissionais da Educação do Município de
Nordestina, Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas No Edital. Data
da Sessão: 18/10/2021 às 09h30min. (Horário de Brasília).

Pregão Eletrônico nº 037/2021. Objeto: Aquisição de 01 (Um) Veículo Zero Km,
Equipado Para Caminhão Pipa, Ano de Fabricação e Modelo 2021/2022, Atendendo A
Solicitação da Secretaria de Infraestrutra, Obras e Transporte, Conforme Condições,
Quantidades e Exigências Estabelecidas No Edital. Data da Sessão: 18/10/2021 às
13h30min. (Horário de Brasília).

Os interessados poderão obter o Edital e anexos pertinentes ao presente
certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo
- Centro, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço
eletrônico: nordestina.ba.gov.br.

Nordestina-BA, 4 de outubro de 2021.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

O Município de Olindina/BA realizará P. Presencial - SRP nº 25/21. P.A 71,
serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de
ar condicionados, incluindo o fornecimento de peças, para atender as necessidades das
secretarias solicitantes na sede e nos povoados do Município de Olindina-Ba. Abertura dia
20/10/2021, às 14:00h. Retirada de Edital site Olindina.ba.gov.br ou no setor de licitações
de 2ª a 6ª das 08h às 12h, tel: (75) 3436-1182.

Olindina-BA, 4 de outubro de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 42/2021

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados
que se encontra SUSPENSO o Pregão Eletrônico -SRP nº 042/2021, que tem por
objeto a aquisição de equipamentos de informática e televisores, tipo menor
preço por lote, e que seria realizado no dia 06/10/2021, às 09:00 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista a apresentação de impugnação
ao edital. Após a apreciação da impugnação, nova data será marcada para a
realização do certame. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 4 de outubro de 2021.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Piritiba, Estado da Bahia, divulga o resultado da Concorrência Pública nº. 01/2021,
realizado para a contratação de empresa especializada em construção civil, para construção
de escola de um pavimento com 12 salas de aula, Espaço Educativo Urbano de 12 Salas de
Aula; Licitante vencedor: Empresa EMPREITEIRA SOUZA BISPO EIRELI, CNPJ nº
08.228.217/0001-65, com o valor global de R$ 4.044.717,98 (Quatro milhões e quarenta e
quatro mil e setecentos e dezessete reais e noventa e oito centavos).

Piritiba - BA, 14 de julho de 2021.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Piritiba, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA a licitação Modalidade Concorrência Pública nº.
01/2021, que teve como vencedor a Licitante: Empresa EMPREITEIRA SOUZA BISPO
EIRELI, CNPJ nº 08.228.217/0001-65. Cujo objetivo é a contratação de empresa
especializada em construção civil, para construção de escola de um pavimento com 12
salas de aula, Espaço Educativo Urbano de 12 Salas de Aula.

Piritiba - BA, 30 de agosto de 2021.
SAMUEL OLIVEIRA SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021-SRP

Processo Administrativo nº 12903/2021 Pregão Eletrônico nº 30/2021-Srp Licitação nº 892640
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de Fraldas Descartáveis Infantis e Materiais de Higiene Pessoal para
atender as necessidades dos indivíduos assistidos pelos Programas Sociais ACOLHER,
CENTRO POP e CIDADE MÃE, através da Proteção Social Especial de Média e Alta
Complexidade da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Porto Seguro-
Bahia, através de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Tipo: Menor Por Lote. Data: 18/10/2021,

às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 4 de outubro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

REPUBLICAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
Serviço de natureza continuada de Saúde, Segurança e Medicina do Trabalho para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Prado. TIPO: Menor Preço Global.
DATA E HORÁRIO: 21 de Outubro de 2021, às 09h:00min. LOCAL: Sede da Prefeitura
Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP:
45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE:
www.prado.ba.gov.br . CONTATO: e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

Prado - BA, 1º de Outubro de 2021.
SAMUEL A. SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 45/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para
aquisição de material elétrico destinado à iluminação pública de LED deste município de
Prado-Bahia. TIPO: Menor Preço por Item. DATA E HORÁRIO: 19 de Outubro de 2021, às
09h:00min. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia
Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min.
RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 35/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços na perfuração e manutenção de poços artesianos em diversas
localidades desse Município. TIPO: Menor Preço Global. DATA E HORÁRIO: 19 de Outubro
de 2021, às 11h:00min. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Prado - Sala de Licitações,
Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no
endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às
14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br CONTATO: e-mail:
licitacao@prado.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 37/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada na
intermediação de prestação de serviços com fornecimento de passagens aéreas nacionais,
a serem adquiridas de forma fracionada, para atender as necessidades das diversas
secretarias deste município de Prado - Bahia.. TIPO: Menor Preço Global. DATA E HORÁRIO:
20 de Outubro de 2021, às 08h:00min LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Prado - Sala
de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 - Prado/BA .
INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no horário das
08h:00min às 14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br . CO N T AT O :
e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 41/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de empresa especializada para registro
de preços para aquisição de pneus, insumos e serviços correlatos para manutenção da
frota própria e a serviço desta municipalidade.. TIPO: Menor Preço Global. DATA E
HORÁRIO: 20 de Outubro de 2021, às 09h:00min. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de
Prado - Sala de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 - CEP: 45.980-000 -
Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1100 no
horário das 08h:00min às 14h:00min. . RETIRADA DE EDITAL NO SITE: www.prado.ba.gov.br
. CONTATO: e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-05T01:04:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




